REQUERIMENTO Nº 43/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

Que sejam expedidos votos de pesar aos familiares de

Justificação. Nós manifestamos profundo pesar pelo falecimento da
senhora Maria dos Santos de Souza, ocorrido em 25 de março de 2025
, aos 79 anos de idade.

Nascida em 5 de novembro de 1945, em Bicas, Maria era filha de
família tradicionalmente estabelecida no distrito de Santa Helena.
Esposa dedicada de Sebastião Messias, com quem constituiu uma
família sólida e amorosa, foi mãe de cinco filhos: Fernando, Adriano
(em memória), Adriana, Fabiano e Arquelau.?

Maria será lembrada por sua dedicação à família e à comunidade,
deixando um legado de carinho, respeito e valores que servirão de
exemplo para todos que tiveram o privilégio de conhecê-la.?

Neste momento de dor, externamos nossas mais sinceras condolências
aos familiares e amigos, rogando a Deus que lhes conceda força e
conforto para enfrentar esta perda irreparável.?

Diante do exposto, requer-se que esta Moção de Pesar seja registrada
nos anais desta Casa e encaminhada à família enlutada, como forma
de reconhecimento e solidariedade.

Câmara Municipal de Bicas, 4 de abril de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

ISAÍAS PEREIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 9

8f
e0

a6
a-

46
3a

-4
b

97
-8

87
1-

eb
ac

a7
0b

06
81

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/04/2025, 11:48
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Vereador - PSB

PAULO SÉRGIO BARREIROS VIEIRA
Vereador - PL

JOSÉ ALBERTO MATIAS DA SILVA
Vereador - PSB

LUIZ PAULO ROCHA
Vereador - MDB

RICARDO GOMES ROSA
Vereador - PSB

MAX CORTAT NEVES
Vereador - UNIÃO

DIOGO ROCHA MUNIZ
Secretário

Vereador - PT

IGOR MAIA DA SILVA
Vice-presidente
Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 9

8f
e0

a6
a-

46
3a

-4
b

97
-8

87
1-

eb
ac

a7
0b

06
81

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/04/2025, 11:48
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.